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Учебный план 
Луговской НОШ -  филиалаМБОУ Калининской СОШ 

на 2017 -  2018 учебный год 
Начальное общее образование (ФГОС)

Предметные области Учебные
предметы

Количество 
часов в неделю

Классы 1 2 3 4 Всего
Обязательная часть 11 6 5 6 28

Русский язык 4 5 5 5 19

Литературное чтение 2 3 3 3 11
Филология Хакасский язык 

Литературное чтение на 
хакасском языке

2
1

2
1

2
1

2
1

8
4

Иностранный язык - 2 2 2 6
Математика и информатика Математика 4 4 4 4 16

Обществознание и 
естествознание

Окружающий мир 2 2 2 2 8

Основы религиозных культур 
и светской этики

Основы религиозных культур и 
светской этики

— - — 1 1

Музыка 1 1 1 1 4
Искусство Изобразительное искусство 1 1 1 1 4

Технология Технология 1 1 1 1 4
Физическая культура Физическая культура 3 3 3 3 12

Итого: 21 25 25 26 96,5

Часть, формируемая участниками образовательного 
процесса '

1 1 0,5 2,5

Математика 1 1 0,5 2,5
Максимально допустимая недельная нагрузка 21 26 26 26,5 99,5

Внеурочная деятельность 
(кружки, секции, проектная деятельность и др.)

5 5

Веселая грамматика 1 1

Умелые руки 1 1

Хореография 2 2

Юный театрал 1 1


